Протокол № 4

Собрания трудового коллектива

Тема: «Изменения условий оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений с 1 января 2024 года»

30.10.2023 г.

Цель:

1) разъяснить изменения условий оплаты труда  работников муниципальных

образовательных учреждений с 1 января 2024 года;

2) уведомить работников (не позднее чем за два месяца) об изменении условий

оплаты труда  работников муниципальных образовательных учреждений с 1

января 2024 года;

3) разъяснить изменения в части увеличения размера базового оклада

работников, которые распространяют свои действия на правоотношения ,

возникшие  с 1 октября 2023 года.

Место проведения: кабинет № 2

Количество присутствующих: 16

Отсутствующих нет.

Ход собрания:

Слушали: председателя профсоюзного комитета Попову Д.Г., которая  сообщила

о том , что в целях реализации постановления администрации муниципального

образования Красноармейского района от 21 сентября  2023 года № 1763 «О

повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок

заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального

образования Красноармейский район, перешедших на отраслевые системы оплаты

труда» внести изменения  в Положение об оплате труда работников МБОУ ООШ №

22 в части увеличения размера базового оклада работников. Она зачитала

содержание всех изменений.

Основными изменениями в системе оплаты труда работников, предусмотренные

проектом постановления «Об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений муниципального образования Красноармейский район

по отрасли «Образование» с 1 января 2024 года является:

а) увеличение базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок

заработной платы;

б) увеличение размеров повышающих коэффициентов к окладу (должностному

окладу), ставке заработной платы за первую и высшую квалификационные

категории; введение новых квалификационных категорий- «педагог-наставник»,

«педагог-методист» с установлением повышающего коэффициента в размере 0, 25;

в) увеличение размеров повышающих коэффициентов к окладу (должностному

окладу), ставке заработной платы за учетную степень, почетное звание;

г) уточнение градации и увеличение размеров стимулирующей надбавки за

выслугу лет по отдельным позициям;

д) предусматриваются выплаты за работу в сельской местности специалистам не

только в случае расположения образовательной организации в сельской местности и

поселках городского типа, но и в случае расположения в такой местности филиала,

структурного подразделения или здания в котором осуществляется ведение

образовательного процесса согласно лицензии на образовательную деятельность.

Размер компенсационной выплаты специалистам (за исключением педагогических

работников) за работу в сельской местности предлагается установить в сумме 1800

рублей, а педагогическим работникам – 2500 рублей.

В целях достижения прежнего уровня заработной платы, при условии сохранения

объема должностных обязанностей (установленной нагрузки (педагогической

работы)) и выполнения ими работ той же квалификации работников муниципальных

образовательных учреждений в период перехода на новые условия оплаты труда с 1

января 2024 года постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 27 ноября 2008 года № 1218 «О введении отраслевой

системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций и

государственных учреждений образования Краснодарского края» предусмотрена

доплата компенсационного характера за изменение условий оплаты труда до

достижения прежнего уровня заработной платы. Данная выплата  будет применена в

тех случаях, когда заработная плата работников муниципальных образовательных

учреждений (без учета премий и выплат стимулирующего характера) по вводным

условиям оплаты труда окажется, чем заработная плата (без учета премий и выплат

стимулирующего характера) в действующих условиях.

Изложить пункт 4.5 раздела « Порядок и условия оплаты труда административно-

управленческого,вспомагательного,педагогического персонала, не связанного с

учебным процессом» в следующей редакции:

4.5 На основе расчетов и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда

работников, руководитель самостоятельно устанавливает оклады (должностные

оклады), ставки заработной платы с учетом коэффициентов по профессиональным

квалификационным уровням. Применение коэффициентов по профессиональным

квалификационным уровням к базовому окладу (базовому должностному окладу)

базовой ставке заработной платы установленному по профессиональным

квалификационным группам, и размер ежемесячной денежной компенсации на

обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями,

установленный по состоянию на 31 декабря 2012 года, образует новый оклад.

Перечень должностей и базовые оклады административно-управленческого,

вспомогательного персонала, педагогического персонала, не связанного с учебным

процессом общеобразовательного учреждения:

Должность
Базовый

оклад
ПКУ

Размер  ежем.

Денежной компенс.

На обеспечение

книгоиздательской

продукцией и

периодическими

изданиями

1.Административно-управленческий персонал

Заведующий  структурным

подразделением
9 654

2.Основной персонал (педагогический персонал)

Педагог  -организатор ОБЖ 8 472 0,10 115

Педагог –организатор 8 472 0,08 115

Социальный   педагог  8 472 0,08 115

Педагог –психолог 8 472 0,09 115

Учитель –логопед 8 472 0,10 115

Педагог –библиотекарь  8 472 0,10 115

Старший  вожатый 8 472  115

Педагог  дополнительного образования 8 472 0,08 115

Методист 8 472 0,09 115

Тьютор  8 472 0,10 115

Воспитатель 8 472 0,09 115

Музыкальный руководитель 8 472  115

Медицинская сестра 6 155 0,22

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

8 472 0,09 115

Учитель-дефектолог 8 472 0,10 115

3.Вспомогательный персонал

3.1.Учебно-вспомогательный персонал

Библиотекарь 11 326

Заведующий производством (шеф-повар) 6 299 0,15

Электроник 6 929

Специалист по охране труда 6 929

Специалист в сфере закупок  6 929

Секретарь –машинистка 6 195

Делопроизводитель 6 195

Лаборант 6 299

Младший воспитатель 7 137

Медицинская сестра 6 155 0,22

Заведующий хозяйством 6 299 0,04

3.2.Обслуживающий персонал

Водитель  автомобиля 7 137

Рабочий  по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий
6 195

Сторож  (вахтер) 6 090

Оператор  котельной 6 195

Гардеробщик 6 090

Уборщик  служебных помещений 6 090

Дворник 6 090

Кухонный  рабочий 6 195

Повар 3 разряд 6 299

Повар 4 разряд 6  403

буфетчик 6 299

Мойщик  посуды 6 195

кастелянша 6 195

Машинист по стирке и ремонту одежду 6 195

Подсобный рабочий 6 195

При увеличении (индексации) базовых окладов (базовых должностных

окладов), базовых ставок заработной платы их размеры, а также размеры окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения

повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам),

базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным

квалификационным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону

увеличения.

Внесенные изменения должны распространить свои действия на

правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Директор МБОУ ООШ № 22 _______________Н.Ф. Шепелева

Председатель ПК   ________________Д.Г. Попова

 Секретарь __________В.Г. Демьяновская

		2023-11-23T13:39:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22